Euro 129 migliaia.

   Relazione Amministratori - Scissione RdM

 14

Le operazioni suddette provocherebbero altresì sul conto economico

consolidato della Società Beneficiaria un aumento degli altri costi operativi

(imposta di registro) per circa Euro 338 migliaia, una diminuzione degli

ammortamenti per circa Euro 72 migliaia ed un aumento degli oneri finanziari

per circa Euro 314 migliaia. Il risultato consolidato dei primi nove mesi del

2005 della Società Beneficiaria, per effetto delle suddette operazioni,

passerebbe quindi da una perdita ante imposte di circa Euro 129 migliaia ad

una perdita ante imposte di circa Euro 709 migliaia.

La situazione patrimoniale consolidata pro-forma, unitamente al conto

economico ed alle relative note illustrative, della Società Scissa e della Società

Beneficiaria, sono state oggetto di revisione contabile limitata da parte di

PricewaterhouseCoopers S.p.A.

   Relazione Amministratori - Scissione RdM

 15

euro/000

Gruppo RDM
30.09.2005

(ante scissione)

Rettifiche
Pro Forma

Gruppo
Scissa

Gruppo
 Beneficiaria

ATTIVITA'

Attività non correnti
Immobilizzazioni materiali 228.179 (4.058) 224.121 849
Investimenti immobiliari 1.284 (1.284) 0 23.903
Avviamento 759 0 759 0
Altre Immobilizzazioni immateriali 3.662 0 3.662 0
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto 13.705 0 13.705 0
Imposte anticipate 0 0 0 0
Strumenti derivati 0 0 0 0
Attività finanziarie disponibili per la vendita 233 0 233 0
Azioni proprie 0 0 0 0
Crediti commerciali 161 0 161 0
Altri crediti 13.693 0 13.693 0

Attività non correnti destinate alla dismissione 4.919 (2.850) 2.069 0

Totale attività non correnti 266.595 (8.192) 258.403 24.752

Attività correnti
Rimanenze 107.527 (3.486) 104.041 34.850
Crediti verso RDM Beneficiaria 0 40.000 40.000 0
Crediti commerciali 115.928 (25) 115.903 45
Altri crediti 13.177 (84) 13.093 431
Strumenti derivati 2.130 0 2.130 0
Attività finanziarie disponibili per la vendita 193 0 193 0
Azioni proprie 0 0 0 0
Attività finanziarie con fair value rilevato a conto economico 0 511 511 0
Disponibilità liquide 54.761 0 54.761 0

Totale attività correnti 293.716 36.916 330.632 35.326

TOTALE ATTIVO 560.311 28.724 589.035 60.078

PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO

Patrimonio netto 148.730 (6.761) 141.969 17.948

Passività non correnti
Debiti verso banche e altri finanziatori 39.943 0 39.943 0
Acconti da RDM Beneficiaria 32.000 32.000 0
Strumenti derivati 20 0 20 0
Altri debiti 7.409 0 7.409 0
Imposte differite 4.867 2.761 7.628 2.017
Fondo TFR 25.576 0 25.576 0
Fondi rischi e oneri a lungo 20.061 0 20.061 0

Passività direttamente attribuibili ad attività non correnti
destinate alla dismissione 0 0 0 0

Totale passività non correnti 97.876 34.761 132.637 2.017

Passività correnti
Debiti verso banche e altri finanziatori 209.100 0 209.100 0
Strumenti derivati 2.825 0 2.825 0
Debiti verso RDM Scissa 40.000
Debiti verso fornitori 76.433 (30) 76.403 50
Altri debiti 22.404 754 23.158 63
Imposte correnti 2.943 0 2.943 0
Fondi rischi e oneri a breve 0 0 0 0

Totale passività correnti 313.705 724 314.429 40.113

TOTALE PATRIMONIO NETTO  E PASSIVITA' 560.311 28.724 589.035 60.078

   Relazione Amministratori - Scissione RdM

 16

3. CRITERI DI ATTRIBUZIONE DELLE AZIONI

Fermo restando quanto nel seguito puntualizzato con riferimento alla spettanza

del diritto di recesso illustrato nel paragrafo 4, è previsto che a tutti gli azionisti

della Società Scissa, siano essi portatori di azioni ordinarie o di risparmio,

vengano assegnate, sulla base di un criterio di attribuzione proporzionale,

azioni ordinarie della Società Beneficiaria; non si prevede infatti, nell’ambito

dell’operazione, che la Società Beneficiaria emetta azioni di categorie diverse da